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Republika e Kosovés "

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né¢ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 & Ligjit nr. 03/1.-159 pér
Agjenciné kundér Korrupsionit, nenin 18 paragrafi 4, 8 dhe 12 t& Ligjit Nr. 04/L-051 pér
Parandalimin ¢ Konfliktit 1¢ Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, si dhe nenin 26 t&
Rregullores s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 05.07.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Ekziston konflikti i interesit n¢ ushtrimin e funksionit publik, nga rastin nr. AKK—03-680/12,
pér z. Ejup Qerimi — Anétar 1 Bordit t& Drejtoréve té Trustit t& Kursimeve Pensionale té
Kosovés dhe Drejtor Ekzekutiv né Posten dhe Telekomin e Kosovés (PTK).

IT. Agjencia do t& kérkoj fillimin ¢ Procedurés pér Kundérvajtje nga Gjykata kompetente.

IIL. T¢ gjitha vendimet q¢ i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin ¢ interesit béhen publike né ueb
fagen zyrtare t€ Agjencisé.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-680-12, pér Zyrtarin e larté, z. Ejup Qerimi — Anétar i Bordit t& Drejtoréve t& Trustit té
Kursimeve Pensionale t&¢ Republikés sé Kosovés, dhe njékohésisht Drejtor Ekzekutiv i PTK-
Sh.a., éshté trajtuar sipas procedurés s€ paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
né ushtrimin ¢ funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Pas trajtimit t&€ rastit (Neni 8, pika 5, Ligji Nr.04/L-051), éshté konstatuar se; zyrtari i larté
ushtron njékohésisht dy funksione t& larta publike, nj&; funksionin prej zyrtari t¢ larté né Trustin
e Kursimeve Pensionale t¢ Kosovés — si Anétar Bordi, né cilésing e Pérfagésuesit Profesional t&
Punédhénésve; dhe funksion tjetér, ate menaxhues, né Ndérrmarjen Publike, Posta dhe Telekomi
i Kosovés — (PTK), si Drejtor Ekzekutiv. Menjéheré pas késaj zyrtarit té larté i éshté béré shkresa
e paré njoftuese pér fillimin ¢ hetimit t€ késaj gjendje.
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Pas shkreses njofiuese, zyrtari i larté, z. Ejup Qerimi, Agjencisé kundér Korrupsionit (AKK), me
datén 11.05.2012, i ka kthyer njé& shkresé zyrtare, qé né AKK ka numér protokoli DPK/DPKI-
03-1744/2012, né¢ 1€ cilén, Z.Qerimi, pretendon se, ushtrimi paralel i kétyre dy funksioncve té tij,
nuk paragesin konflikt interesi.

-

Agjencioni kundér korrupsionit ka trajtuar miré argumentet ¢ ofruara nga z.Qerimi, por
megjithate pikat e precizuara né Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik (Ligji P.K.I. Nr. 04/L.-051) kané gené ato q€ situatén e till¢ ¢ konsiderojné
konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, dhe prandaj, konform procedurés
administrative pér rastet e konflikti té interesit q& Agjencia i zbaton sipas Ligjit, zyrtarit {& larté,
Ejup Qerimi, i &shté béré edhe shkresa e dyté (24.05.2012) q& njihet si “Paralajmérim” , me t&
cilen ai &shté njoftuar se; konform ligjit pér Parandalimin e Konflikti té interesit Nr.04/L-051,
Neni 16, pika 1, ushtrimi i kétyre dy funksioneve paragesin situaté té konflikti té interesit né
ushtrimin e funksionit publik.

N& keté shkres€, nga zyrtari i larté éshté kérkuar qé brenda afatit t& caktuar t& vendosé se cilin
funksion don ta mbayj, ¢ nga cili funksion déshiron ¢ heq doré, dhe pér vendimin e tij ta njoftoi
Agjencing. (Neni 18 pika 7 e Ligjit Nr.04/L-051).

Zyrtari i Lartg, Z.Qerimi ka shprché gatishméring t¢ bashképunoj me Agjencing pér t& zgjedhur
kété situaté, por edhe pérkundér Paralajmérimit t& Agjencisé dhe afatit t&é dhéng pér t€ heq doré
nga njéri funksion, ai edhe mé tutje vazhdon t& ushtroj njékohésisht kéto dy funksione, si Anétar
1 Bordit t&¢ Trustit Pensional t¢ Kursimeve, né cilésingé e Pérfagésuesit Profesional t&
Punédhénésve, né njerén ané, dhe Drejtor Ekzekutiv i Ndérrmarrjes Publike “PTK” Sh.a. né
anén tjetér, qé sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit
Publik, (Nr.04/L-051, Neni 16, pika 1), konsiderohen & papajtueshme dhe paraqesin konflikt
interesi.

II. Sipas Ligjit pér Parandalimin e Konflikti t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik
(Nr.04/1.-051) Neni 20, pika 1, “Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara me kété ligj, kur nuk
paraget vepér penale, paraget kundérvajtje dhe dénohet me gjobé sipas kufijve t& pércaktuar né
paragrafin 1.1 7,

Sipas Nenit 20 pika 2, “Pér shkelje t¢ detyrimeve (& pércaktuara me kété ligj, zyrtarit 18 larté
publik, udhéheqgsit apo drejtuesit t€ institucionit udhéheqgs, pérve¢ dénimit, gjykata mund t’i
shqiptoj edhe masén mbrojtése; ndalimi i ushtrimit t& funksionit publik né kohézgjatje prej tre (3)
muaj deri né njé (1) vit.

III. Sipas Nenit 18 paragrafi 12, t& gjitha Vendimet gé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e
interesit béhen publike né web fagen zyrtare té Agjencisé.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtarit t& lart& publik Drejtor i Agjencisé kup
e Drejtorit t& DPK-sé il 5.
e Shefit t& Divizionit pér P.K.I. ‘f ) {(,46(:; :
A Proteant
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) E‘a/san reteni /

¢r Korrupsionit




